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er stillet efter ønske fra Karen Hækkerup (S).
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Spørgsmål nr. 55 vedrørende forslag til lov om ændring af straffelo-

ven, retsplejeloven og lov om erstatning fra staten til ofre for forbry-

delser (Ungdomskriminalitet) (L 164):

”Ministeren bedes redegøre nærmere for sammenhængen 
mellem behovet for flere sikrede institutionspladser set i lyset 
af lovforslaget og den redegørelse om nye, kommende og 
midlertidige pladser, som der blev redegjort for under mini-
steren besvarelse af samrådsspørgsmål AY og AZ, herunder 
særligt hvordan den forholder sig med antallet af henholdsvis 
midlertidige og faste sikrede institutionspladser.” 

Svar:

1. Som anført i lovforslagets bemærkninger forventes en nedsættelse af 

den kriminelle lavalder fra 15 år til 14 år at have økonomiske konsekven-

ser for kommuner og regioner på i alt 52,8 mio. kr. i 2010 og 26,4 mio. 

kr. årligt fra 2011 til oprettelse og drift af 24 nye sikrede pladser, hvor 

unge kriminelle kan anbringes i varetægt og til afsoning. Merudgifterne 

er indbudgetteret på finansloven for 2010.

Der er videre i forbindelse med Socialministeriets forslag til lov om æn-

dring af lov om social service (Skærpelse af reaktionsmuligheder over for 

kriminalitetstruede børn og unge) (L 167) afsat midler til oprettelse og 

drift af yderligere 2 sikrede pladser. 

Som der er redegjort for i besvarelsen af spørgsmål 1 fra Folketingets 

Retsudvalg vedrørende lovforslaget, har Socialministeriet oplyst, at Dan-

ske Regioner og Kommunernes Landsforening om det forventede etable-

ringstidspunkt for de 26 nye sikrede pladser har oplyst følgende: 

Region Antal Etablering (skøn)
Region Syddanmark (5)*

10 
Nov. 2010
November 2011

Region Midtjylland (4)**
4

Marts 2011
December 2011

Region Sjælland 5
5

Februar 2011
Maj 2011

Region Hovedstaden 2 August 2010
I alt 26

”*Pladserne er midlertidige og ophæves, når de 10 permanen-
te pladser etableres i regionen senere. Disse 5 tæller således 
ikke med i det samlede antal pladser, når de står færdigetab-
lerede.
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** Pladserne er midlertidige og ophæves, når de 4 permanen-
te pladser etableres i regionen senere. Disse 4 tæller således 
ikke med i det samlede antal pladser, når de står færdigetab-
lerede.”

2. Som der er redegjort for i besvarelsen af samrådsspørgsmål AY og AZ 

fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del), har kommuner og regioner i 

rammeaftalerne for 2009 vedtaget at etablere 15 nye sikrede pladser. I 

forbindelse med finanslovsaftalen for 2008 blev der afsat 16 mio. kr. til 

nye sikrede pladser. De 16 mio. kr. har medfinansieret de 15 aftalte plad-

ser. 10 af disse pladser er på nuværende tidspunkt blevet etableret gen-

nem en ombygning af eksisterende institutioner. De resterende 5 pladser 

afventer færdiggørelsen af en ny institution i Nordjylland, der forventes 

færdig i 2011. 

Kommuner og regioner har i rammeaftalerne for 2010 besluttet at etable-

re yderligere 15 nye sikrede pladser. 5 af disse pladser placeres i Nordjyl-

land og forventes færdige i september 2011. De resterende 10 pladser

placeres i Københavns Kommune på en nybygget institution, der forven-

tes færdigbygget i januar 2012. De 10 pladser i Københavns Kommune 

afhænger dog af en endelig politisk godkendelse i Københavns Borgerre-

præsentation. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 1 og spørgsmål 12 fra 

Folketingets Retsudvalg vedrørende lovforslaget. 


